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KẾ HOẠCH 

Triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo  

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của  

Ban Quản lý các khu công nghiệp năm 2021 

 
 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ Về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN 9001: 2008 và hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Kế hoạch số 508/KH-UBND ngày 01/02/2021 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về việc triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan, tố chức thuộc 

hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2021, 

Ban Quản lý các khu công nghiệp xây dựng kế hoạch triển khai áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 năm 

2021, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Tiếp tục duy trì, cải tiến, thực hiện công bố hoặc công bố lại Hệ thống 

quản lý chất lượng khi có sự điều chỉnh, mở rộng hoặc thu hẹp phạm vi áp dụng 

theo Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015. 

- Triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến và thực hiện công bố Hệ 

thống quản lý chất lượng tại Ban Quản lý các khu công nghiệp. 

- Xác định việc xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng trong 

hoạt động của cơ quan là một nội dung bắt buộc của chương trình cải cách hành 

chính. Nghiên cứu, áp dụng công nghệ thông tin vào hoạt động xây dựng và duy 

trì hệ thống quản lý chất lượng nhằm đáp ứng yêu cầu cải cách thủ tục hành 

chính. 

II. Nội dung kế hoạch 

- Thường xuyên quán triệt tới các Phòng, ban trực thuộc thực hiện nghiêm 

túc các thủ tục, quy trình đã ban hành, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng 

luôn được xuyên suốt trong thực hiện công việc quản lý nhà nước. 

- Kiểm soát tài liệu, hồ sơ, nghiên cứu cải tiến các quy trình; tổ chức triển 

khai và thực hiện các quy trình đã được xây dựng xong theo hệ thống quản lý 

chất lượng ISO 9001.  
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- Rà soát, triển khai tổ chức xây dựng lại hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn 9001 đối với các thủ tục trong lĩnh vực đầu tư; các thủ tục trong lĩnh 

vực xây dựng sau khi công bố các thủ tục hành chính do Ủy ban nhân dân tỉnh 

phê duyệt. 

- Cử công chức tham gia lớp tập huấn nhận thức chung Hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 do Sở Khoa học và 

Công nghệ tổ chức. 

- Tiếp tục thực hiện duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001. 

- Mở rộng phạm vi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

Quốc gia TCVN ISO 9001. 

- Tiếp tục áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001 trong các lĩnh 

vực: 

 + Đăng ký cấp, điều chỉnh giấy chứng nhận đăng ký đầu tư trong khu 

công nghiệp. 

 + Thẩm định thiết kế cơ sở, thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công dự 

án đầu tư xây dựng. 

+ Cấp mới, điều chỉnh, gia hạn và cấp lại giấy phép xây dựng . 

- Bảo đảm toàn bộ hoạt động liên quan đến giải quyết thủ tục hành chính 

cho cá nhân, tổ chức được áp dụng hệ thống quản lý chất lượng. 

- Phối hợp với Sở khoa học và công nghệ tiến hành kiểm tra và đánh giá 

việc duy trì và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001 trong năm 2021. 

- Thực hiện các kiến nghị cải tiến hợp lý của tổ chức đánh giá sau mỗi lần 

đánh giá định kỳ. 

- Đại diện lãnh đạo về chất lượng trực tiếp, thường xuyên theo dõi, giám 

sát công tác áp dụng, duy trì hệ thống tại các đơn vị thực hiện ISO; định kỳ có 

báo cáo đánh giá, để kịp thời khắc phục phòng ngừa và cải tiến hệ thống. 

- Lên kế hoạch và tổ chức thực hiện đánh giá nội bộ năm 2021 (dự kiến 

tháng 10/2021). 

- Tiếp tục tổ chức tiến hành rà soát toàn bộ các quy trình của Hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN  ISO 9001 tại cơ quan nhằm đổi mới 

và cải tiến các quy trình hoàn thiện hơn nữa. 

 - Sắp xếp, kiểm soát chặt chẽ Hệ thống tài liệu hồ sơ; khắc phục được 

những sai sót trong quá trình giải quyết công việc một cách triệt để, ngăn ngừa 

sự tái diễn; không ngừng đổi mới phương pháp làm việc; 

 - Công khai, minh bạch trong quá trình giải quyết công việc với các tổ 

chức, cá nhân trong công tác quản lý. 
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III. Tổ chức thực hiện 

- Tiếp tục tăng cường công tác lãnh đạo về thực hiện ISO 9001, thường 

xuyên tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến ISO 9001; quán triệt tư 

tưởng về duy trì và thực hiện hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 

9001 đến toàn thể cán bộ-công chức cơ quan. 

- Thường xuyên tham khảo, lắng nghe, tiếp thu các ý kiến phản ánh của 

các cá nhân và tổ chức đã từng giao dịch với cơ quan để cải tiến các thủ tục quản 

lý hành chính theo tiêu chuẩn ISO 9001 nhằm tạo điều kiện cho các đơn vị cũng 

như cá nhân đến liên hệ công tác luôn được thuận lợi. 

Với quyết tâm của tập thể cán bộ-công chức cơ quan cùng với sự chỉ đạo, 

hướng dẫn và hỗ trợ của cơ quan cấp trên, Ban Quản lý các khu công nghiệp sẽ 

duy trì và áp dụng tốt hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 năm 2021 của Ban Quản lý các khu công 

nghiệp./. 

 
Nơi nhận:        TRƯỞNG BAN 
- Sở Khoa học và Công nghệ;  

- Thư ký ISO; 

- Lưu: VT.KT 

 

 

 

 

 

 

       Sử Đình Vinh 
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